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A bajai választókerü
let városi és politikai 
szempontból.

Vaskút községnek Baja város válasz
tókerületéhez való csatolása még min
dig a politikai diskussió tárgya Vaskút 
az a szikla, amely körül a babyloni 
vizek hullámzanak. A jelszavak, amelyek 
a hullámzásoknak mozgató eró'i, hétről- 
hétre változnak. Az első impressió ha
tása alatt »az ellenzéki pártérdek* jel
szava nyilvánult meg, amelyet a tetsze
tősebb »városi érdek« jelszava váltott 
fel ; és most újabban a "jogsérelem® 
jelszava buzdítja egységes küzdelemre a 
város polgárait csábos ellenzéki syrén- 
hangok kíséretében. A cél azonban min
dig ugyanaz: a vaskuti sziklának alámo- 
sása és eltávolítása; mert ettől az 
eredménytől — hangzik az ellenzéki 
berkekben — várható Baja város er
kölcsi és anyagi boldogulása.

Vájjon nem hipokrizis-e annak hirde
tése, hogy Vaskút községe Baja város 
kultúráját, gazdasági túlsúlyát és ural
kodó helyzetét veszélyezteti? Rosszul 
állanánk Baja város kultúrájával, ha azt 
Vaskuttól kellene féltenünk. Vájjon ki 
hiszi el, hogy Vaskutnak néhány szál 
iparosa Baja város 800—900 iparosá
nak érdekét sértené? S ki ne tudná, 
hogy a Baja város közönsége évi jöve
delmének jelentékeny részét biztositó 
6000 holdas Mátéháza pusztának mező
gazdasági érdekei Vaskút község birto
kosainak ugyanilyen érdekeit fedik ? 
Nem-e köti Vaskút lakosságát Baja 
lakosságához a gazdasági életnek száz 
meg száz szála? Kell-e magyaráznunk, 
hogy Vaskút a bajai piacnak egyik erős 
tényezője és hogy kereskedőink üzleti 
életét, ipartermékeink forgalmát, a helyi 
korcsmárosoknak, ügyvédeknek, orvo
soknak és egyéb szabad foglalkozásunk
nak tevékenységi és működési körét 
Vaskút alimentálja jelentékenyen? Nem-e 
keressük a vaskutiakkal a kontáktust 
bucsujuk és családi ünnepélyeik alkal
mával az otthonukban és itthon a mi 
munkakörünkben, hogy őket a barátság 
kötelékeivel gazdasági életünkhöz szoro

sabban hozzáfűzzük ? Nem-e érdekünk 
nekünk bajaiaknak, ezt az értékes és 
kellőleg fel sem becsülhető gazdasági 
kapcsot a politikai kapcsokkal még job
ban megerősítenünk ? Nem vét-e Baja 
város érdekei ellen az, csak tegye szi
vére a kezét, aki a gazdasági és poli
tikai kapcsok szorosabbra fűzését ellenzi, 
és meggátolni törekszik? Nekünk Vaskút 
nem délafrikai gyarmatunk, amelynek 
lakosaival gazdasági téren készségesen 
kezet fogunk, de amelyet már arra 
méltónak nem tartunk, hogy politikai 
jogainkat velük közösen gyakoroljuk. 
Szabad e a politikai jogok közös gya
korlására felénk bizalommal nyújtott 
baráti jobbjukat visszautasítanunk ?

Nagyon szűkkeblű ellenzéki politika 
az, amely az általános választói jogot teli 
torokkal hirdeti és azt akként valósítja 
meg, hogy a közeli szomszéd községnek 
németajkú lakosait büszke fajmagyar
sággal »vaskuti svábok« nak stigmatizálja.

Városunk szükes szavazati alapjának 
Vaskutra való kiterjesztése tehát nem
csak hogy nem ütközik városi érdekbe, 
hanem valósággal városi érdek. A hoz
zácsatolás miatti magasröptű, vagy mély- 
járatu jeremiádokat a >városérdek« 
hamis jelszava alatt egyéni-, hatalmi-, 
vagy pártérdek váltotta ki a keblekből.

Mert a szükes szavazati alapnak ki 
terjesztése jelenti a sekélyes vizek fel
színén úszó gyenge fajsúlyú politikai 
elveknek a szélesebb mcdrü vizrétegek- 
ben való elmerülését.

Jelenti továbbá a politikai pattok közti 
küzdelem eredményeinek lenérésénél a 
közérdeket monopolizáló érdekkörök és 
érdekszövetkezések mérleg egyensúlyozó 
és mérlegbillentő erejének aláhanyat- 
lását.

És jelenti végül a választókerületünk
höz kapcsolt Vaskutnak városunk gaz
dasági és jogi érdeksférájához való 
szorosabb kapcsolását és azokba való 
hatályosabb bevonását.

Egészen más kérdés természetesen 
az, hogy pártpolitikai szempontból minő 
hatással lehet a hozzákapcsolás a mos
tani politikai pártok arányára nézve. 
Mi ezen kérdés megvitatásától sem zár- 

. kozunk el. Készségesen állunk elibe. De 
akkor álljon ki a porondra az ellenzéki 
sajtóorgánum is nyílt sisakkal és ne 
rejtse pártérdekét a városi érdekek 

I leple alá.
Nem tudjuk, hogy vájjon Vaskutnak 

városunk választókerületéhez való csa
tolásánál az általunk felhozott tárgyi 
okokon kívül pártszempontok is voltak é 
irányadók. Ha tényleg vo'tak, akkor a 
kormány csak kötelességét tcljesitette. 
A parlamentarizmus lényegéhez tartozik, 
hogy pártok legyenek, pártok küzdjenek 
egymással és mikor egy párt hozzájut 
az ügyek vezetéséhez, természetszerűleg 
igyekszik megvalósítani azokat az elve
ket, amelyeket hirdet. Ha a koalíciós 
kormány megtehette azt, hogy 48-as 
többség mellett 67-es politikát követett, 
mennyivel inkább természetes, hogy egy 
67-es kormány 67-es politikát követ és 
hogy a választókerületek megalkotásá
nál a pártszempontokat figyelmen kívül 
nem hagyta A 67-es politikát híven és 
becsületesen végrehajtani nemcsak párt
érdek, hanem hazafias cél is.

— Öngyilkos banktisztviselő.
Őszinte részvétet és nagy megdöbbe- 

i nést keltett városszerte az a hir, amely 
| egy szimpatikus bajai urifiu öngyilkos

ságáról számolt be. Az öngyilkos Bo- 
róczy Ernő, a Pesti Hazai Első Taka
rékpénztár tisztviselője, akinek tragikus 
haláláról a mai fővárosi lapok hosszú 
riportokat közölnek. Boróczy Ernő hoz
zátartozói csak ma délelőtt értesültek 
Baján az öngyilkosságról a budapesti 
rendőrség távirata nyomán s rövid idő 
alatt végigfutott a városban a tragikus 
hir, amelyet őszinte részvéttel vettek 
az öngyilkos fiatalember nagyszámú 
ismerősei Az öngyilkosságot Boróczy 
Ernő tegnap este követte el Budapes
ten Kölcsey utcai lakásában s abban a 
levélben, melyet a rendőrségnek irt, 
halála okául idegességét hozza föl s 
arra kéri benne a rendőrséget, hogy 
Baján lakó édesanyját özv. Boróczy 
Ernőnét és bátyját dr. Boróczy Kálmán 
ügyvédet táviratban értesítsék s őt ne 
boncolják föl.
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Megszökött I 

házasságszédelgö.
— Két hónapig bolonditott egy asz- 
szonyt. — Zsánerkép S z e r e m 1 e 

szerelmi életéből —
— Saját tudósításunk.

Baja, márc. 4
Bánatos arccal, könnyektől fátyolos szem 

tnel állított be ma délelőtt a bajai rendőrség
re egy szeremlei menyecske, hogy a rendőr
kapitány előtt kipanaszkodhassa magát smeg i 
tehesse a bűnvádi feljelentést az ellen a férfi ! 
ellen, akivel még csak két nappal ezelőtt is a i 
lehető legbizalmasabb és legboldogabb egyiit- | 
tesben élt a szomszédos Szeremlén, ahol most : 
ugyancsak sokat beszélnek a póruljárt nie- i 
nyecskéről s a megszökött lov ágról. A eset I 
ről a következő tudósításunk számol be:

Özv. Farkas Jánosné meglehetősen jómód- ; 
bán élt Szeremlén. Neki is volt vagyona s 
ezenkívül egy év előtt meghalt félje is szép 
summát hagyott hátra, úgy hogy a fiatal öz j 
vegynek a boldogsághoz igazán nem sok hi
ányzott. Ez a hiányzó dolog a szerelem volt, 
ami után özvegy Farkasné erősen vágyakozott. 
A fölsőbb hatalmak úgy látszik nem hagyták 
hasztalan epedni az özvegyet, mert vigasztalót 
rendeltek melléje Rácz Dezső 46 éves, állító 
lag kalocsai illetőségű s ami a fő, még min
dig délceg, jó megjelenésű agglegény képében.

Körülbelül újév táján vetődö't Ricz -üzleti 
ügyben* Sztremiére, ahol rövidesen m-/ismer- j 
kedett özv. Farkas Jánosnéval. Rácz D /síire | 
valószínűleg nem tévesztette el hatását az j 
özvegy vagyona, mert teljes erejével azon volt, : 
hogy a barátság, amely közöltük támadt, 
mind.ni.óbb intim, bbé váljék. A b. natm özvegy 
hajlott a szóra s a barátságból csakhamar 
szerelem fejlődött ki. E szerelemből R.cz 
busás hasznot hajtott, mert rövid másfél hónap 
alatt rávette Farkasnét arra, hogy bútorait s 
földjét is eladja s őt bízza meg a pénz keze
lésével. E bizalmas h lyzctbő; kif-iiyóag R ez 
természetesen kötelességének tartotta a házas 
ságigérést is s megállapodtak abban, hogy 
frigyüket március elején törvényesítik. E fontos 
lépés előtt azonban tegnapelőtt bejöttek mind
ketten Bajára, hogy uj bútorokat, ruhákat s 
egyéb lakodalmi szükségleteket s e rezzenek be.

A bevásárlást Rácz végezte s 10 — 20 ko 
rónákkal tényleg több bajai üzletben lefoglalt 
árukat. Hétfőn 10 óra felé a Marosi-féle áru 
bazárba azonban együttesen ment be a jegyes
pár. Itt Rácz Dezső azt mondta Farkasnénak 
hogy várja meg őt az üzletben, amíg elvégzi | 
a városban a fontosabb dolgait Egyben el- j 
kérte Farkásnétói a takarékkönyvet is, hogy I 
pé.izt hozhasson ki, mert a további vásárlások 
folyamin valószínűleg szükséges I sz. még több 
pénzre is.

A gyanútlan ö v.-gz áta/la a takaró. <köiv 
vet s az üzleib n várakozott az el-...o,:.tt 
Raczra. Azonban elmúlt 11 óra, sőt dal is.de I 
a vőlegény csak nem érkezett vissza. Farkasné : 
erre egész nap benn kóválygott Baján, sorba 
járta az üzleteket, de nem tudott Rácz nyo
mára akadni. Este hazam-nt Szeretőiére s a 
tegnapi napot szintén eredmény télén várai o ■ 
zásban töltötte. Ma délelőtt a. után, amikor 
látta, hogy se pénz, se posztó, az eltűnt vő- I 
legény nem akar visszaérkezni, bejött Bajára i 
és a rendőrkapitányságon följelentette Rácot 
házasságszédelgésért és sikkasztásért. A rend 
őrség vizsgálatot indított a szomorú végű sze
relmi ügyben.

bajai hírlap

zz szes: 
ji Kinetofon Baján.

Bemutató az Urániában.
Edison csodálatos, korszakalkotó találmánya, 

a beszélő mozi, amely diadalmasan járta be 
a világot s amelyet Magyarország nagyobb 
városaiban szv tán őszinte csodálattal vettek 
köiü, a bajai Uránia mozgószinház áldozat- 
készsége folytán Baján i: látható és hallható 
lesz szombaton és vasárnap. Újságot olvasó 
emberek előtt lö'öslrges bővebben kifejtenünk 
a kinctofon jelentőségét, amely érinti a szín
művészet jövőjét is s ehelyütt csak ; rra akar
juk fő hívni az olvasók figyelmet, hogy Baján 
bemuiita.ua kerülő kinetolor. a valódi Edison 
alkotás s természetesen magasan fölötte áll 
néhány filmgyár tökéletlen kísérletének.

Szilágyi György, az Uránia mozi tulajdonosa 
az elmúlt napokban megtekintette Szabadkán 
a kinetefont s legott sietett néhány előadást 
a bajai publikumnak is biztosítani. A bemutató 
előadás zombaton lesz s erre mar most is 
szokatlan arányú az érdeklődés, ami könnyen 
érthető, tekintettel a kinetofon újszerűségére. 
Ajánljuk a tanintézetek vezetőinek is figyel
mébe Edison csodás találmányát, amely bizo
nyára nem téveszti el hatását a tanulmányozó 
ifjúságra sím. — A dé.utáni és esti előadá
sokra más most is kaphatók felemelt áru 
jegyek.

Közigazgatási bizottsági ülés. 
A város közigazgatási bizottsági e hó 
9 én, hétfőn délelőtt 10 órakor rendsze
rinti havi ülést tart, Purgly Sándor dr. 
főispán elnöklése mellett. — A főispán 
valószínűleg vasárnap érkezik Bajára 
titkára kíséretében.

— Személyi hir. Hegedűs Aladár dr. kir. 
tanácsos, polgármester, bárom hónapos szabad 
ságat e hét végén kezdi meg. — A polgár
mesteri ügyek vezetését H gedüs Aladár dr. 
szabadságideje alatt Erdélyi Gyula főjegyző 
fogja végezni.

— Március 15. A cszt. rend bajai főcím 
ná-iumának Tóth Kannán önképzőköre már
cius idusánál: emlékére, 1914. március 15 én 
délután 4 órakor ünnepet tart. Belépődíj 50 
fillér A jövedelmet szegénysorsu tanulók se
gélyezésére és jutalmazására fordítják. Az ün
nepély műsora a következő 1 Magyar emi
gránsok dala. Előadja a főgimnázium énekkara. 
2 A bajai 1848—49. honvédaópitvány pálya 
nyert- s dolgozatának előadása. 3. Hubay: 
Nociurm ; Galkine: Serenade. Előadja Wag
ner Sándor Vili. o. t. ;s Alföldi János Vili, 
o. t. 4 Czuczor Gergely: Riadó. Előadja Csi
llés Bálint Vili. o. t. 5 Losonc végromlása. 
Előadja a főgimnázium zene-ara. 6. Szepessy 
L szló: I’. iori szobra. Eőidja Bizony József 
VII. o. t. es Rosenbetg Miklós VII. o. t. 7. 
Hertek ndy ezr-.des indulója. E ő-dja a főgimn 
ének és zenekara.

Pekmiihelyek félülvizsg-láss. Roller 
Dezső tb. főkapitány B: c s y Gyu a tiszti or 
vossal ma a pékmüheiyeket vizsgálja felül, 
hogy azok közegészségügyi szempontból meg
felelnek e az előirt kivánalmaknak. A felül
vizsgálás eredményéről legközelebb számo
lunk b-.

— Nyugdíjazás. A honvéd- Imi miniszter 
Szűcs István Bajára b-osztott számvevő őr
mestert nyugdíjazta.

— Városi hírek. A kultuszminiszter jóvá- 
ta ■’ iskolai alapítványok kamataira vo 

r.ati ózó városi számadást. A belügyminis:-. 
t< r leiratban tudatta a várossal, hogy az 1914 
évi költségelőirányzatot jóváhagyta. — A ke
reskedelemügyi miniszter az ip.irostanonc iskola

■ céljaira 5800 korona államsegélyt utalt Bájá
nál:. — Madarász Lajos az újonnan megvá
lasztott számtiszt ma délelőtt foglalta el állását.

i — A pénzügyigazgató által kikü’dött felül- 
vizsgálók a városi adóhivatalban mindent a

1 legnagyobb rendben találtak. — A kivándo
rolni szándékozók a rendőrkapitányságnál díj
mentesen hasznos utbaigazitást magában fog-

' faló füzetet kaphatnak. A füzet célja az, hogy 
a kivándorlókat figyelmeztesse az úti viszo
nyokra s ezáltal megóvja őket attól, hogy lel
ketlen spekulánsok áldozataivá váljanak. — 
Megírtuk már régebben, hogy a folytonos 
hivatalcserélések: folytán a városházán csak 
ritkábban megfordulók hosszas ide-oda szalad
gálás után találtak el a keresett hivatalba. A 
félreértések megszüntetésére a városi tanács 
minden egyes hivata'ajtóra nagy számot he
lyeztetett, amely számok természetesen meg
egyeztek a kapuk alatt elhelyezett tájíkoztv- 
tóval. A keresés megkönnyítésére azonban 
most újabban a számok mellé az illető hiva 
taii szobában lévő tisztviselők nevei is ki van
nak téve s igy a városházi viszonyokkal ke 
vésbbé ismerősek is könnyen tájékozódhatnak 
a városháza egyébként sem sokágú labirin
tusában.

— A kath. Legényegylet márc'us 8 án 
d u 5 órakor iceális előadást tart az Ipar- 
testület dísztermében. Nagyon érdekes, modern 
témáról, a Tilcpathiá rol fog értekezni dr. 
Böröcz Marcell főgimn. tanár. Utána Timpauer 
Dezső tárogatón játszik, kit Hanga Ferenc 
kisér zongorán. Wilbelm József mulattató trió 
nologct ad elő, majd a -Cselszövő- cimü 
egyfelvonásos vígjáték előadása következik, 
melynek szereplői : Steindi Ilonka, Krupity 
János, Hűm Ferenc és Szeitz Miklós egy
leti tagok.

Uj győgyszerárszabály. A belügymi
niszter az orsz. közegészségügyi tanács javas
lata alapján hatályon kivül helyezve az 1911. 
évi gyógyszer árszabályt f. március 1-én az uj 
gyógyszer árszabályt léptette életbe. Az uj 
árszabály sok gyógyszernél olcsóbb árakat, 
soknál pedig tetemesen emelkedett árakat ír 
elő s igy a publikum a változásokat alig fogja 
észrevenni.

— „Az. R. Wolf. Magdehurg-Buckau cég, 
mely a tulhevitett gőzü lokomobilok építésé 
nek megalapítója, az idei kiállításokon újra 
jelentékeny sikereket aratott. Így- a bécsi 
-Adria- és a lipcsei építőipari kiállításokon 

| nagy teljesítményű tulhevitett gőzü — com- 
pound — lokomobiljaival, melyek a legújabb 
szabadalmazott -RWV- vezérmüvei vannak 
ellátva, a legmagasabb kitüntetéseket, egy 
aranyérmet és a szász kir. államérmet nyerte 
el, A csehországi Komottauban megtartott 
kiállításon pedig R. Wolf tulhevitett gőzü cséji

• lőkészieteit tüntették ki a két legmagasabb 
dijjal, egy aranyéremmel, különös elismeréssel 
és az ezüst államéremmel."

— Porcellán és üvegárukról — haszná
lati és dísztárgyak — kívánatra ingyen és 
bérmentve küdi nagy képes árjegyzékét Hált ti 
Tivadar cs és kir. udvari szállító Budapest, 
V., Dorottya utca 14. Saját porcellángyára 
Budapesten. 1836

is.de
bemuiita.ua
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Liceális előadások. IRODALOM.
A főgimnázium előadása.

A főgimnázium ez:d'-.i el-ő liceális ilő'dását 
Székely Károly tartotta meg néhány meg 
nyitó szó után. Székely tanár a föld gömbö 
I) üségéről és forgásáról beszélt. A föld göm- 
bölyüségét a népszerű bizonyítékok egész 
halmazával tette érthetővé; hivatkozott a ho
rizont kerek voltára, rámutatott a gömbnek 
arra a tulajdonságára, hogy felületéből foko
zatosan annál több látható, minél magasabb 
helyről néz körül a szemlélő s megállapította, 
hogy ez a tétel a földre is áli. Ezután az elő
adó a föld forgásáról beszélt s ennek beiga- 
zolására három bizonyítékot hözott fel. Végül 
tételét szemléltetően tárta az éidekiődő pub
üt.um elé Foucault inga kísérletével. E'őrdásá 
nái pompás szemléltető rajzokat használt fel, 
amelyeket Gáspár János íőgimn. rajztanár 
készített.

A tanítóképző előadása.
A tanítóképző intézet f. hó 1 én d. u. 5 

órakor tartotta negyedik 1 ceális előadását ifjú
sági ének és zene számok keretében. Jankuiov 
Borisziáv dr. intézeti tanár praelegáh >Az 
európai műveltség faji és eszmei vonatkozásai, 
címen A bevezetésben a fajt e lentéteket és a 
íajfentartást mint a művelődés forrását ismer
tette. A műveltségben a fajok alkotásainak 
három küiön körét : a civilisatiót, a tudományt 
és a kultúrát mutatja be. Majd kitér a főbb 
ku'tuinépekre, melynek keretében a maituró- 
pai v. gtimán civilisatiót papit os ú gép 
civilisationak ismeri, tudományát természcttu 
dománynak, speciális faji kultúráját érzelmi, 
zenei kultúrának látja: az egész európai kul
túra a fajok küzdelmeinek és keveredésének 
productuma. Az előadás további folyamán az 
az ó- közép és újkor főbb világnézeteit ele 
venitette fel ; a történeti eseményeket a kora 
beli világnézetek tárgyiasulásával hozza kap
csolatba. A rendkívül magas conceptioju ere
deti eszmékben ga.dag előadást élénk tapssal 
fogadta a szokatlanul nagyszámú közönség és 
hangos éljenzéssel üdvözölte a tudós előadót. 
Felolvasásának többi részét az európai szob
rászat, festészet, tudomány és phylosophlai 
rendszerek fejlődéséről jövő vasárnap <1 u 5 
órakor a tanítóképzőben ismerteti Jankuiov dr.

Előadások az elemi iskolákban.
A homokvárosi iskolában Lázár János ta

nító a kuruc korról tartott vetített képekkel 
kisért előadást; a szállásvárosban Haut István 
tanító az 1848—9 i szabadságharcot ismertette 
szintén vetített képekkel ; a Józsefvárosban 
Gauder István a családi nevelésről beszélt; a 
szentjánosi iskolában O.ácsy György tanító a 
háziállatok tenyésztésére vonatkozólag adott 
hasznos utasításokat; a tanyai iskolában Bo 
kán György népünk vallásosságáról értekezett 
s végül a katolikus Olvasókörben Böhm Jenő 
a Vág völgyét szemléltette vetített képekkel 
kisért előadásában. — Az összes előadásokat 
szavalat, ének- és zeneszámokból összeállított 
program vette körül. A közönség mindenütt 
szép számban jelent meg és érdeklődéssel 
hallgatta a tanulságos előadásokat.

festmények kiállítása 
ajándékoknak igen alkalmas 

eredeti magyar és külföldi festőművészek 
munkái. Megtekinthetők :

Kollár A. könyvkereskedésében.

Polgár Iván d".: A velencei tó. Érdekes 
és értékes közgazdasági tanulmányt irt Polgár 
Iván dr. székesfehérvári ciszt. főgimnáziumi 

; tanár a Fejérmegye közepe táján elterülő ve- 
. lencei tóról. Tanulmányában, amelyet Fejér

megye adott ki, ismerteti a tavat minden 
szempontból s megállapítja, hogy a magyar 

! gazdasági életnek fontos kérdései állanak ezzel 
a tóval legszorosabb kapcsolatban. Fejtegetései 
folyamán a tó értékesítésének minden módjára 
kiierjeszkedik s adataiban mindig szigorú tu
dományosságot árul el hosszú munkálkodás 
eredményekép Végül rámutat egy uj és virágzó 
fürdő létesítésének lehetőségére. Polgár dr. 
értékes közgazdasági tanulmánya az érdekelt 
hozzáértő körökben nagy feltűnést keltett, úgy 
hogy a tanulmányt maga az érdekelt várme 
gye adta ki.

Fömunkatárs:
POLLERMAN ARTÚR dr.

Bérbe adom
a D. esi határban Zátony melléki dűlőben fekvő 
75 kis holdat kitevő szállási birtokomat, atn - 

i lyen áll egy 28 méter hosszú cserepes épület, 
■ amelyben van egy szoba, konyha, két istálló 

és egy szin.
Ezen Icivül van egy külön álló nádas épület, 
szerszám és polyva elhelyezésére. —- Bérelni 
------- szándékozók je'ent1 ez.enrk : 1 
DECSEN, .-. POZSGAI JÁNOS 

tuiajdonosnal. 1866

5284/1914 kig. szám.

Árlejtési hirdetmény.
A városi szegények menedékháza ré

szére 50 drb lepedő, 50 drb férfi ing, 
25 drb alsó nadrág, 15 női ing, 30 felső 
vánkos ciha, 20 szalmazsák, 40 zseb
kendő, 10 férfi téli kabát, 10 férfi téli 
mellény, 10 téli nadrág, 10 nyári kabát, 
15 nyári mellény és 20 nyári nadrág 
szállításának biztosítása végett a városi 
gazdasági hivatalban folyó évi már
cius hó 19-én délelőtt 11 órakor 
árlejtés fog tartatni alulírottnál betekint
hető feltételek mellett.

A felsorolt cikkek mintái a városi 
szegények menedékházánál megtekint
hetők.

Bánatpénz 130 K teendő le készpénz
ben vagy ovadékképes értékpapírban a 
városi házi mint letétpénztárnál és a 
hivatalos letéti nyugta a zárt Írásbeli 
ajánlathoz csatolandó.

Baja, 1914. március hó 5.
Weisz Nándor

tanácsnok.

A )akui düllőbcn, a kálváriától 10 perc 
nyíre 4800 négyszögöl jókarban levő 

i faj s z ö11ö
: és 1900 négyszögöl termés 

föld
kedvező árban azonnal eladó. A 

' szöllőben van egy ház és kút.
Bővebbet a kiadóhivatalban. i8H

Pintér—Parlagi 
a Nemzeti-Szálló nagytermében 

március hó 5-én, csütör
tökön tartatik meg. Elsőrangú 
programm ! I Csupa újdonság j 
Jegyek előre válthatók

Ifj, Wagner Antal
könyvkereskedésében 1865

Bővebbet a falragaszok.

Értesítem az építő közön
séget, hogy tekintettel nagy 
készleteimre

tégla, cserép 
és az összes 

építőanyagok árait 
leszállítottam.

Grünhut Miksa,
Spllzet-félfi tégla- és cementáru-

gyára BAJA. 1349

1561/1914. kapt. sz.

Hirdetmény.
Értesítem a város közönségét, hogy a Teleki 

András által alapított •Vagyonőrző és Bizton
sági Vállalat • ot a mai napon hason szám 
alatt kelt határozatommal beszüntettem.

A vagyonőrzőknek tehát tovább sem őriz- 
niők, sem őrzési dijat behajtaniok és semmi
féle működést kifejteniük nem szabad

Baja, 1914. évi február hó 28 án
Dr. Molnár Mihály s. k. 

rendőrfőkapitány.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség 
szives tudomására hozni, hogy a minden év
ben szokásos, de ez évben elmaradt hamvazó 

szerdai 

halvacsorát
f. hó 21-én szombaton a Kaszinó 
termeiben tartom meg. Paprikás 
hal és rétes 1 teríték ára 2 80 f.
Vacsora után tánc. Eőjegyezni lehet vendég- 

I lői helyiségemben. — A nagyérdemű közön- 
: ség szives pártfogását kérem 

kiváló tisztelettel.
Preimájer Pál

Kaszinó-vendéglős.
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1528/1914. kapt. sz.

Hirdetmény. Gutmann Testvérek
kőszénbánj ái

Baja város rendül kapitányi hivatala, mint 
elsőfokú iparhatóság részéről közhírré teszem, 
hogy a városi zálogintézetben múlt évi julius 
hó végével lejárt és nem rendezett zálogtár
gyak folyó évi március hó 17. és következő 
napjain, d u. 3 — 5 óra közötti időben, a vá
sártéri Nagykaszárnyában levő zálogintézet 
hivatalos helyiségében nyilvános árverésen 
eladatnak.

Baja, 1914. február hó 28 áll.

Roller Dezső s. k.
tb. rendőrfőkapitány.

Budapest V. Béla-utca 6. ^zám.

Elsőrendű porosz szoba és konyha fűtésre.

Osztrau-dombraui
Osztraui mosott X’és durra“emü
Drenkovai szén idari célokra saját gőzösünkkel 

szállítva.

Osztrau-dombraui pirszén gázmotor célokra 

Osztraui köszénbrikett bókban lokomobilok és

A Bajai Takarékpénztár bérházában 

egy bolthelyiség kiaöó. 
1862

stabilgépek fűtéséhez.

Elcörendü légszeszgyári pirszén minden vas
út és hajóállomásra szállítva.

Telefonszámok :
1. 36-37, II. 36-38, III. 109-84, IV. 176-22, V. 63-89. 
1860 Interurban : 133.

=nagy=
SZÁLLODA

BUDAPEST, §
III. ZSIGMOND-U. 38-40. 

Telefon 130-35. 6 perc a nyugati 
és déli vasút pályaudvaroktól.

a Szt.-Lukáos- és CsáBzár-ítyógyfürdőkkel szemben. Rózsadomb parkos (tövében). - a modern technika lég- hat emeletes
----------------------------------------------------------—— --------------------------------- újabb vivmányinak alkalmazásával teljesen újonnan épült szálloda

GRAND 
HOTEL

250 szobával. Elsőrangú étterem és kávéház.
Penziórendszeris. Kereskedelmi utazók és ftbdőzők-1| Villamos közlekedés minden Irányban. — Mér-11 Szives párt- Pillái JVTibce, igazgató 
nek igen alkalmas. A vonatokhoz saját aulójáratok. 11 sékelt polgári árak. Úri és női fodrász a házban. 11 fogástkér rdlldl lulKSd, tulajdonos.9 tulajdonos.

Estjei Tráxosát éxxxxtő -rroxxatoic xxxexxetxexxcá-je
Érvényes 1913. évi október hó 1-től.

Oda

ind

Szv. Szv. Szv. Szv. Gyv. Szv.
5416 5404 6406 5408 5002 5410
l—III l-III I—III l-III I —II. I—III

1118 710 7’5 74*5 12-20 Í-45
3 20

505 1036 220 4 43 6 57 700
511 1044 228 4-50 706
5>6 1049 233 4 55 711
52t 1054 238 500 •716

721
722
7®í 
„38 
'45

526 1100 244 5-06 1
532 1108 251 512 7 15
5^5 1115 258 5-19
548 1121 .303 524
550 1128 310 531 7 28 7
5»3 — 301 — — 740

___351 1121 — — — 739
558 1140 320 533 7 29 746
602 1145 326 5 36 1 750
610 11«4 334 5 44 758
622 1206 347 5 65 7 46 810
634 1217 359 6 07 7 58 822
640 1223 405 613 1 828
648 1231 413 620 8io 836
700 1241 438 6 22 8 16 861
708 1251 448 63Ö I 900
715 1259 456 637 907
724 110 507 6 46 916
728 114 5’1 6 5_0 8 37 920
— 132 — 7-07 8 38 92.5
— 3’5 — 9 07T 9 56 1102

Szabadka-Baja-Báaszék-Ujdombovár Vissza

216| 567
289 627
2*8 637
266 651
307 7Ö4
314 7Í1
323 72Ő

Haja — - —
Baja-szállás város — 
Vaskút
Gara

érk. Begőce 
ind. Regőce

Örszállás
Körtés 13. sz. őrház 
Gádor — — —
Magyarut 16. sz. őrh 
Nenadics 

érk. Zombor 
érk. Újvidék -

• B.lgrád -

Nyomatott

Szv. 
5415 
I—III

Gyv. 
6001

Sav. 
5403 
I III

Szv. 
5405 
I —Ili

Ssv. 
5407 
I—III

Ssv. 
5409 
I—111I 11.

érk. 545 1’00 720 1000 545
érk. 745 10 08 9’30 1221 627 926

739 9-24 1215 621 920
733 9 18 1209 618 915
728 9 13 1204 610 910
732 907 1168 6ÖJ 905
716 902 1162 559 90Ö
705 8 65 1148 5«o 85?
701 8»1 1139 546 848

ind. 663 9-35 8’2 1130 537 84Ö
ind. — — 1200 — 860

> 648 — 330 — 856
érk. 643 9'34 832 1115 582 833

639 8'28 UH 528 82?
632 8 20 1103 519 822
621 916 8'10 1051 509 olO

7l9605 7'59 1039 468

ind.
558 7'50 1032 451 785
560 851 7 42 1024 443 744

érk. 546
536

8 50 7 81
7 32

1009
1000

437
428

734
73?

530 715 958 422 719
520 7 os 942 412 709

ind 516 8 26 6 69 938 408 753
ér< — 8 13 651 __ 401 666
ind. — 6 50 4-46 

----- SS--- — 225 5«

A. mótorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján.

ind. Budapest keleti p. u. 
Szabadka — — 
Szabadkai műtrágyagyár 
Horváttanyák 2. sz. őrház 
Kelebiai tanyák 3. sz. őrház — 
Szabadkai fanyák 4. sz. őrház 
Csikeria — — — — —
Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őrház 
Bácsalmási szőllők 
Bácsalmás

ind.

érk.

érk.

érk. kiskunhalas
• Regőce — 

ind. Bácsalmás 
Almás — 
Óalmás — 
Bácsbokod -Bácsborséd 
Mátéháza puszta — 
Rajai szőllők 24. sz. őrház 
Baja

Pörböly felső megálló
Pörböly —
Alsónyék —
Bátaszék
Bátaszék
Ujdombóvár

Vissza.
érk. 635 915 323 706 330 1236 503

627 908 316 658 339 1243 5U
610 853 259 6’2 353 1266 525
5’2 828 237 6’6 4“ 104 534

ind. 515 808 217| 5®2 424 121 601
érk. 505 8oo| 167 542 434 130 6ÍÖ

447 744, 140, 525 448 143 623
426 725 1,7| 505 5U 206 647
416 718 110j 458 521 216 667
350 701 1247; 440 530 224 706
342 665 241 434 555 247 738

ind. 330 645 12301 433 611 302 754
ind. — 2071 7611 __ 633 322 816

• — 8Í3 
—saL

541| — 6’0 329 821

Baja—Bezdán—Zombor
liaja — — - 
Baja szállás város — 
Vodica — —
Bátmonostor — 
Nagybaracska 
Csátalja — —
Dávod — —
Hercegszántó — 
Béreg — —
Küllőd — — 
Bezdán — —
Monostorszeg — 
Elzaszállás
Zombor

655 353 844
646 344 835
632 330 8^
623 321 812
601 303 7 SS
544 248 751
s5i 235 7fi
517 221 700
448 183 6J1
438 142 őTÍ
435 129 ő55
3S8 104 53I
334 1243 512
3»? 1236 505


